Aufnahmeprüfung 2014

Latein

Name: ……………………………..…  Vorname: …………………………… Klasse: ……

1.) Bilde die Formenreihe!

a) scribere  → 2.Ps.Sg. →  Pl. →  Imperativ →  Sg.
______________________________________________________________________
b) habe →  Pl. →  Indikativ  → 1.Ps. →  Sg.
______________________________________________________________________
c) invenio →  Pl. →  3.Ps. →  Sg. →  2.Ps.
______________________________________________________________________

2.) Bilde von den Substantiven timor, consilium und victoria folgende Formen: 
Akk.Sg., Abl.Sg. und Gen.Pl.!

a) timor __________________________________________________________
b) consilium _______________________________________________________
c) victoria _________________________________________________________

3.) Vertausche den Numerus!
	finit
	
	petitis
	

	admonemus
	
	damus
	

	protegite
	
	potes
	

	monstra
	
	narra
	

	regis
	
	
	


 
4.) Nenne das Gegenteil folgender Wörter und schreibe die lateinische Form hin!
	pater
	
	scribere
	

	laetus
	
	clamare
	

	currere
	
	nemo
	

	respondere
	
	sine
	

	gaudere
	
	carere
	



5.) Setze den Ablativ ein und gib die Grundfunktion an!
a) A (quis) …………………. homo auxilium sperare potest? _____________________
b) Multi mercatores (curae) ………………………………… non vacant. ______________
c) Sed Titus (amor) ……………………………………. gaudet. ___________________
d) Puer cum (magister) ……………………… de vita imperatoris disputat. __________
6.) Bestimme die Satzglieder möglichst genau! Abkürzungen sind nicht erlaubt.
	1
	2
	3
	4
	5

	· Pater
	filium
	frustra
	de periculis
	admonet.

	
	
	
	
	

	6
	7
	8
	9
	10

	· Amici
	semper
	donorum
	cupidi
	sunt.




	1 …………………
	
	6……………………
	

	2…………………
	
	7…………………..
	

	3…………………..
	
	8…………………..
	

	4………………….
	
	9………………….
	

	5………………….
	
	10…………………
	




7.) Übersetze ins Deutsche!
De ludis in Colosseo
Hodie multi homines Romam veniunt, nam in Colosseo pugnas gladiatorum clarorum exspectant. Gladiatores non modo ex Italia, sed etiam e terris aliis veniunt, quod cuncti gloriae cupidi sunt.
Populus Romanus clamore magno gaudet, dum in arena[footnoteRef:1] gladiatores alter alterum gladio petere student. Certe cuncti gladiatores animi pleni sunt, ut magistri nostri dicere solent. Itaque turba spectaculo pulchro gaudere amat. [1: ] 

Cur subito multi clamant? Nonne iuvat pugnas magnas et viros bonos spectare? Nonne victoriam Barbati clari sperant?
Quod turba pugnas bonas poscit, gladiatores ne in magnis quidem periculis loco cedunt. Igitur populus pugnis contentus est et laetus clamat: „O dei, audite, sic ludi valde placent!“
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